
UCHWAŁA NR III/34/18
RADY MIEJSKIEJ W KLUCZBORKU

z dnia 12 grudnia 2018 r.

w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli  oraz ustalenia 
maksymalnej kwoty dofinansowania opłat w 2019r. za kształcenie nauczycieli zatrudnionych 

w przedszkolach, szkołach podstawowych i szkole muzycznej, dla których organem prowadzącym jest 
gmina Kluczbork

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. 
poz.994 z późn.zm.) w związku z art.70a ust.1 i art.91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r.  Karta 
Nauczyciela (Dz. U. z 2018 r. poz. 967 z późn.zm) oraz § 6 ust.3, § 7 rozporządzenia Ministra Edukacji 
Narodowej i Sportu z dnia 29 marca 2002 roku  w sprawie sposobu podziału środków na wspieranie 
doskonalenia zawodowego nauczycieli pomiędzy budżety poszczególnych wojewodów, form doskonalenia 
zawodowego dofinansowywanych ze środków wyodrębnionych w budżetach organów prowadzących szkoły, 
wojewodów, ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania oraz szczegółowych kryteriów i trybu 
przyznawania tych środków (Dz. U. z 2002 r. Nr 46, poz. 430 z późn.zm.) oraz po zasięgnięciu opinii 
związków zawodowych zrzeszających nauczycieli uchwala się, co następuje:

§ 1. Środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli w wysokości 0,8 % planowanych 
rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli o których mowa w art. 70a ust.1 
ustawy Karta Nauczyciela, wyodrębnione w budżecie gminy Kluczbork na rok 2019, dzieli się w następujący 
sposób:

1) 30% - na organizację doradztwa metodycznego dla nauczycieli.

2) 70% - na dofinansowanie opłat za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe, placówkidoskonalenia 
nauczycieli, instytuty naukowo – badawcze w tym kursy kwalifikacyjne. Na organizację i prowadzenie 
wspomagania szkół i placówek, sieci współpracy i samokształcenia dla nauczycieli, w tym nauczycieli 
zajmujących stanowiska kierownicze. Na organizację i prowadzenie szkoleń, warsztatów metodycznych 
i przedmiotowych, seminariów, konferencji szkoleniowych oraz innych form doskonalenia zawodowego 
dla nauczycieli, w tym  nauczycieli zajmujących stanowiska kierownicze. Koszty druku i dystrybucji 
materiałów szkoleniowych i informacyjnych. Koszty podróży służbowych , w tym koszty przejazdu, 
zakwaterowania i wyżywienia, nauczycieli i specjalistów organizujących i prowadzących daną formę 
doskonalenia zawodowego nauczycieli.

§ 2. 1. Ustala się na rok 2019 maksymalną kwotę dofinansowania opłaty za kształcenie pobierane przez 
szkoły wyższe i placówki doskonalenia nauczycieli oraz instytuty naukowo-badawcze w wysokości do 80 % 
kwoty tej opłaty na podstawie przedłożenia zaświadczenia  o pobieraniu nauki.

2. W przypadku, gdy nauczyciel studiuje na więcej niż jednym kierunku, dofinansowaniu podlega tylko 
jeden z nich.

3. O dofinansowanie mogą ubiegać się nauczyciele zatrudnieni w szkołach podstawowych, przedszkolach 
i w szkole muzycznej I stopnia w Kluczborku.

4. Szczegóły dotyczące dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe i placówki 
doskonalenia zawodowego nauczycieli określa się w formie umowy zawieranej przez dyrektora placówki 
z nauczycielem.

§ 3. Środki, o których mowa w § 1 pkt 2 przeznacza się na organizację różnych form doskonalenia 
nauczycieli, z uwzględnieniem następujących priorytetów:

1) uzyskaniem kwalifikacji do nauczania drugiego lub kolejnego przedmiotu z dążeniem do zachowania 
ciągłości zatrudnienia, po uzgodnieniu z organem prowadzącym;

2) uzyskaniem kwalifikacji w zakresie pedagogiki specjalnej w tym surdopedagogiki, tyflopedagogiki; 
oligofrenopedagogiki oraz logopedii, diagnozy i terapii pedagogicznej;

3) przygotowanie do pracy z dziećmi i uczniami o specjalnych potrzebach edukacyjnych (integracja 
sensoryczna, doskonalenie umiejętności wychowawczych z uwzględnieniem profilaktyki uzależnień, 

Id: 7D7961A3-D1FA-43DB-9656-3F57D82C326D. Podpisany Strona 1



cyberprzemocy, przeciwdziałanie agresji i przemocy w szkole, praca z uczniami z deficytami 
rozwojowymi);

4) podniesienie kompetencji dotyczących edukacji włączającej;

5) rozwijanie kompetencji nauczycieli wychowania przedszkolnego i edukacji wczesnoszkolnej;

6) przygotowanie do pracy z dziećmi wracającymi z zagranicy lub cudzoziemców;

7) rozwijanie kompetencji cyfrowych i medialnych, w tym bezpiecznego korzystania z zasobów dostępnych 
w sieci;

8) nauki języków obcych w przedszkolach;

9) zdobywanie uprawnień i kompetencji do przeprowadzenia egzaminu ósmoklasisty;

10) przygotowanie do realizacji projektów finansowanych ze środków z Unii Europejskiej, programów 
współpracy edukacyjnej w ramach projektów UE oraz realizacji edukacji europejskiej;

11) rozwijanie innowacyjności i eksperymentów pedagogicznych celem poprawy efektywności nauczania, 
w tym prace z uczniem zdolnym ze szczególnym uwzględnieniem rozwijania samodzielności 
i kreatywności uczniów;

12) rozwiązywanie problemów wychowawczych i dotyczących bezpieczeństwa.

§ 4. Wzór wniosku o dofinansowanie opłaty za dokształcenie pobierane przez szkołę wyższą lub instytut 
naukowo-badawczy, wzór wniosku o przyznanie dofinansowania do doskonalenia zawodowego nauczycieli 
stanowią odpowiednio załącznik nr 1,  nr 2 do  niniejszej uchwały.

§ 5. Zobowiązuje się dyrektorów: przedszkoli, szkół podstawowych i szkoły muzycznej I st., do zapoznania 
nauczycieli z treścią niniejszej uchwały.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kluczborka.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Kluczborku

Janusz Kędzia

Id: 7D7961A3-D1FA-43DB-9656-3F57D82C326D. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr III/34/18

Rady Miejskiej w Kluczborku

z dnia 12 grudnia 2018 r.

Pieczęć szkoły

Pan

….....................................................

Burmistrz Miasta Kluczborka

WNIOSEK
O DOFINANSOWANIE OPŁATY ZA DOKSZTAŁCENIE POBIERANE PRZEZ

SZKOŁĘ WYŻSZĄ LUB INSTYTUT NAUKOWO-BADAWCZY

I. Dane osobowe nauczyciela

1.Imię i nazwisko ...................................................................................................................................

2.Dokładny adres zamieszkania, telefon komórkowy .............................................................................

....................................................................................................................................................................

3.Miejsce pracy, adres, telefon ...........................................................................................................

....................................................................................................................................................................

4.Staż pracy pedagogicznej....................................................................................................................

w tym w danej placówce( szkole)..........................................................................................................

5.Poziom wykształcenia, tytuł, ukończona uczelnia, kierunek studiów ................................................

....................................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................................

6.Stopień awansu zawodowego .............................................................................................................

7.Nauczany przedmiot główny, tygodniowy wymiar godzin.................................................................

8.Czy przyznano dopłatę do czesnego wcześniej TAK-NIE*( kiedy?)..................................................

9.Czy przyznano dopłatę z innych źródeł TAK-NIE* ( kiedy?) .........................................................

....................................................................................................................................................................

* niepotrzebne skreślić

II. Informacja o podjętych studiach / kursach kwalifikacyjnych

1.Nazwa szkoły wyższej ( instytucji)...........................................................................................................

....................................................................................................................................................................

2.Adres szkoły wyższej...............................................................................................................................

Id: 7D7961A3-D1FA-43DB-9656-3F57D82C326D. Podpisany Strona 1



....................................................................................................................................................................

3.Wydział ...................................................................................................................................................

4.Kierunek studiów, specjalność..................................................................................................................

5.Podać rok studiów, semestr, który dotyczy dofinansowania.....................................................................

6.Wysokość opłaty za semestr ....................................................................................................................

.................................................... .......................................................

( miejscowość, data) ( podpis nauczyciela)

III. Uzasadnienie wnioskodawcy:..............................................................................................................

....................................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................................

................................................................................................................................................................

Do wniosku dołączam zaświadczenie z uczelni potwierdzające uczestnictwo oraz potwierdzenie uiszczenia opłaty w formie rachunku

lub faktury wystawionej na jednostkę lub na moje nazwisko.

IV. Zgoda na przetwarzanie danych osobowych:

1.Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych we wniosku.

…........................ ….............................

( miejscowość, data) (podpis nauczyciela)

V. Informacja dyrektora szkoły**:

1.Zgodność wybranego kierunku studiów z potrzebami placówki i przyjętym planem doskonalenia

zawodowego................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................................

2.Możliwość zagwarantowania zatrudnienia w obecnej szkole **w najbliższych latach......

...................................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................................

VI. Opinia dyrektora szkoły** w sprawie przyznania dofinansowania

....................................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................................

Id: 7D7961A3-D1FA-43DB-9656-3F57D82C326D. Podpisany Strona 2



................................................................................................................................................................

........................................................ ............................................................................ ......................................................................

(miejscowość,data) ( pieczątka szkoły) (podpis i pieczęć dyrektora szkoły)

VII. Opinia Głównego Specjalisty d/s Edukacji.

....................................................................................................................................................................

…................................................................................................................................................................

…................................................................................................................................................................

............................................. ............................................................................

(miejscowość,data) (podpis i pieczęć Głównego Sp. d/s Edukacji)

VIII. Akceptacja do wypłaty.

Akceptuję dofinansowanie w kwocie:

…................................................................................................................................................................

............................................. ............................................................................

(miejscowość,data) (z upoważnienia Burmistrza podpis i pieczęć

Dyrektora Administracji Oświaty w Kluczborku )

* niepotrzebne skreślić

** przedszkola, szkoła muzyczna

Id: 7D7961A3-D1FA-43DB-9656-3F57D82C326D. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr III/34/18

Rady Miejskiej w Kluczborku

z dnia 12 grudnia 2018 r.

…................................
…................................
…................................
( adres korespondencyjny
numer tel.wnioskodawcy)

Pan/i
............…................................................

Dyrektor

............…................................................
(nazwa szkoły**)

WNIOSEK

O PRZYZNANIE DOFINANSOWANIA
DO DOSKONALENIA ZAWODOWEGO NAUCZYCIELA

I.Dane osobowe nauczyciela

1.Imię i nazwisko ......................................................................................................................................

2.Miejsce pracy , adres, telefon ................................................................................................................

....................................................................................................................................................................

3.Staż pracy pedagogicznej w tym w danej szkole.......................................................................................

4.Poziom wykształcenia, tytuł, ukończona uczelnia, kierunek studiów ......................................................

....................................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................................

5.Stopień awansu zawodowego ..................................................................................................................

6.Nauczany przedmiot główny, tygodniowy wymiar godzin.................................................................

7.Czy przyznano dopłatę do czesnego wcześniej TAK-NIE* (kiedy?)........................................................

8.Czy przyznano dopłatę z innych źródeł TAK-NIE* ( kiedy?) ..................................................................

....................................................................................................................................................................

II. Informacja o formie doskonalenia zawodowego:

1.Nazwa formy doskonalenia ...................................................................................................................

....................................................................................................................................................................

2.Organizator (nazwa i adres) .....................................................................................................................

....................................................................................................................................................................

3.Termin i miejsce.......................................................................................................................................

Id: 7D7961A3-D1FA-43DB-9656-3F57D82C326D. Podpisany Strona 1



4.Koszt formy dofinansowania …..............................................................................................................

5.Koszty podróży i pobytu ........................................................................................................................

III. Uzasadnienie wnioskodawcy:..............................................................................................................

....................................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................................

................................... .................................................................

(data) (podpis nauczyciela)

IV. Akceptacja, brak akceptacji *-Dyrektora szkoły **o wyborze przez nauczyciela formy doskonalenia -

uzasadnienie:

....................................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................................

….......................................

(data i podpis dyrektora szkoły)

V. Decyzja dyrektora szkoły** o realizacji dofinansowania

Zgodnie z § 2 ust.2 rozporządzenia ( Dz.U. z 2002r. Nr 46, poz. 430 z późn.zm.)

dofinansowanie do kosztów doskonalenia zostało/ nie zostało przyznane w wysokości:

a) koszt formy doskonalenia …...................................................................................................................

b) koszty podróży, zakwaterowania i wyżywienia …..................................................................................

…................................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................................

…................................................................................................................................................................

............................................................................ ......................................................................

( pieczątka szkoły) (data, podpis i pieczęć dyrektora szkoły)

Uwaga:Warunkiem dokonania dofinasowania jest dostarczenie przez nauczyciela potwierdzenia
uczestnictwa w formie doskonalenia zawodowego wystawionego przez organizatora oraz dokument
potwierdzający uiszczenie opłaty i faktura.

* niepotrzebne skreślić

Id: 7D7961A3-D1FA-43DB-9656-3F57D82C326D. Podpisany Strona 2



**przedszkole, szkoła muzyczna

Id: 7D7961A3-D1FA-43DB-9656-3F57D82C326D. Podpisany Strona 3



UZASADNIENIE

w sprawie ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz maksymalnej
kwoty dofinansowania opłat w 2019 roku za kształcenie nauczycieli.

Zgodnie z art.70 a ust.1- Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2018 r. poz. 967) w budżetach organów prowadzących
szkoły wyodrębnia się środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli z uwzględnieniem
doradztwa metodycznego – w wysokości 0,8 % planowanych rocznych środków przeznaczonych na
wynagrodzenia osobowe nauczycieli, w związku z Rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej i Sportu
z dnia 29 marca 2002 roku w sprawie sposobu podziału środków na wspieranie doskonalenia zawodowego
nauczycieli pomiędzy budżety poszczególnych wojewodów, form doskonalenia zawodowego
dofinansowywanych ze środków wyodrębnionych w budżetach organów prowadzących szkoły, wojewodów,
ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania oraz szczegółowych kryteriów i trybu przyznawania
tych środków (Dz. U. z 2002 r. Nr 46, poz. 430 z późn. zm.), organ prowadzący w porozumieniu
z dyrektorami szkół, przedszkoli i gminnej szkoły muzycznej opracował na rok budżetowy plan
dofinansowania form doskonalenia zawodowego oraz maksymalną kwotę dofinansowania zapropowanych
form doskonalenia.
W budżecie gminy zgodnie z Kartą Nauczyciela pozostają wyodrębnione środki na doskonalenie zawodowe
nauczycieli i niniejsza uchwała nie będzie skutkowała dodatkowym obciążeniem finansowym gminy.

Podział środków na zaproponowane formy doskonalenia zawodowego nauczycieli został uzgodniony ze

związkami zawodowymi.

Id: 7D7961A3-D1FA-43DB-9656-3F57D82C326D. Podpisany Strona 1




